

§ 20 Kvalitetsmärkning av demenskompetens i Stockholms stad – pilotstudie

Dnr 330-560/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande angående kvalitetsmärkning av demenskompetens i Stockholms stad – pilotstudie.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-08-26.

Äldreförvaltningen fick i uppdrag från äldrenämnden i september 2015 att utreda införandet av särskild satsning på kunskap om demens och se över hur en kvalitetsmärkning av demenskompetens kan införas i staden. Uppdraget innebär även att planera för och genomföra en kvalitetsmärkning utifrån ett förslag från Svenskt Demenscentrum samt utreda hur finansiering ska ske. Beslut om att planeringen för satsningen togs i äldrenämnden den 23 februari 2016 (dnr 330-65/2016).

En kartläggning har gjorts av vilka kompetenshöjande insatser som gjorts och vilka behov av kompetensutveckling som stadens verksamheter i egen regi har.

Äldreförvaltningen föreslår nu en utbildningsmodell för kvalitetsmärkning av demenskompetens genomförs i fyra steg under hösten 2016 och våren 2017. Modellen prövas i en pilotstudie där en stadsdel deltar med fem verksamheter i egen regi. Satsningen ska utvärderas och därefter fattas beslut om utbildningsmodellen ska spridas i övriga staden. Finansiering av pilotstudien och utvärderingen sker genom beviljade medel från stadens kompetensutvecklingsatsning.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L):

”I ärendet redovisas för en pilotstudie för en utbildningsmodell för kvalitetsmärkning av demenskompetens. Modellen prövas i denna pilotstudie i en stadsdel med fem verksamheter i egen regi. Därefter utvärderas satsningen och fattas beslut om en eventuell spridning i övriga staden.

För att denna pilotstudie ska kunna leda till en användbar utvärdering och därmed välprövad spridning i övriga staden anser vi att den inte räcker med en enda stadsdel. Stockholms stadsdelar har väldigt olika förutsättningar och verksamheterna i de olika stadsdelarna ställer olika krav på personalen, dess kompetens och fortbildningsbehov.

Att studien enbart omfattar verksamheter i egen regi är symptomatisk för den rödgrönrosa förkärleken för kommunal verksamhet och kommunalisering. Vi anser att även verksamheter i privat regi skulle vara del av denna pilotstudie för att få ett rättvisande underlag till framtida beslut i denna viktiga fråga.”

§ 21 Utveckling inom demensområdet – specialiserade hemtjänstgrupper och multiprofessionella team 2016

Dnr 340-44/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens redovisning och lägger anmälan till handlingarna.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-08-22.

Äldrenämnden har avsatt medel för utveckling av hemtjänst inom demensområdet för år 2012-2016. Från och med 2014 gällde att även beställarenheterna kunde söka medel.

I Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom (2010) är *personcentrerad vård och omsorg* den starkaste rekommendationen. En annan rekommendation är att bedriva multiprofessionellt arbete som syftar till kontinuitet i vården och omsorgen samt att underlätta bedömningar som kräver flera perspektiv eller kompetenser.

Ett led i arbetet med att utveckla ett multiprofessionellt arbetssätt och specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning mot personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt är att öka kompetensen kring bemötande av personer med demenssjukdom samt att utveckla och hitta nya arbetsmetoder. Samverkan med den äldre i fokus är den röda tråden.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersätтарыttranden från Erik Vallström (Fi) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.